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غیر محرمانه

موسیقی

 بازداشت ۸ کارمند گمرک 
به اتهام دریافت رشوه!

دادستان عمومی و انقلاب بیله سوار از بازداشت ۸ 
نفر از کارمندان گمرک این شهرستان به اتهام دریافت 
رشوه خبر داد و گفت: تمامی کارکنان متخلف این 
پرونده از کار تعلیق شده اند. رحیم جنگجو دادستان 
بیله سوار بیان کرد: حسب گزارش مراجع نظارتی و با 
کار اطلاعاتی شبانه روزی سربازان گمنام امام زمان)عج( 
در اطلاعات شهرستان بیله سوار ۸ نفر از کارمندان 
گمرک بیله سوار به اتهام ارتشا و ۶ نفر واسطه دستگیر 
شدند. وی افزود: کیفرخواست ۹ نفر از این متهمان 
متشکل از ۴ نفر کارمند و ۵ نفر واسطه صادر و پرونده 
به دادگاه کیفری ارسال شده و ۵ نفر دیگر متشکل از 
۴ کارمند و ۱ واسطه با قرار بازداشت موقت در زندان به 
سر می برند و پرونده آن ها در دادسرا در حال رسیدگی 
است. جنگجو در ادامه عنوان کرد: متهمان این پرونده 
با تحت فشار قرار دادن تجار، بازرگانان، رانندگان و 
سایر اشخاص مراجعه کننده به گمرک به بهانه های 
مختلف از جمله ترویج حق التسهیل مبالغی را مستمراً 
از آنان اخذ کرده و به دروغ اعلام می کرده کار آن ها 

انجام شده است. 
 

این افراد از تهران آماده اعزام به غزه 
هستند

تعدادی از دانشجویان انقلابی با حضور در فرودگاه 
مهرآباد برای حضور در غزه اعلام آمادگی کردند. جمعی 
از دانشجویان انقلابی دانشگاه های تهران با حضور در 
فرودگاه مهرآباد ضمن درخواست برای اعزام به غزه و 
جبهه های مقاومت، جنایات رژیم صهیونیستی در قبال 
مردم مظلوم غزه را محکوم کردند. دانشجویان در این 
تجمع که ساعاتی طول کشید با در دست داشتن پرچم 
فلسطین و دست نوشته هایی با سر دادن شعارهایی 
ضمن اعلام همبستگی با گروه های مقاومت و آمادگی 
برای آزادسازی قدس شریف، بر حمایت همه جانبه از 
محور مقاومت و مردم مظلوم فلسطین تاکید کردند. 
ناصر ابو شریف  )نماینده جنبش جهاد اسلامی فلسطین 
در ایران( با حضور در جمع دانشجویان آخرین وضعیت 
غزه را تشریح و از اقدام دانشجویان و مردم ایران 
قدردانی کرد. دانشجویان هدف از این اقدام را لبیک 
به درخواست گروه های مقاومت فلسطین در فرودگاه 

مهرآباد اعلام کردند. 
 

 علی اف پرچم آذربایجان را 
به اهتزاز درآورد

الهام علی اف رئیس جمهور آذربایجان پرچم 
این کشور را در آب انبار سرسنگ به اهتزاز درآورد. 
تارنمای نشریه پولیتیکو اخیرا خبر داد که وزیر امور 
خارجه آمریکا در گفت وگو با تعدادی از اعضای کنگره 
احتمال داد که جمهوری آذربایجان در هفته های آتی 

به ارمنستان حمله نظامی کند.  
 
شیخ زکزاکی و همسرش در مشهد

رهبر شیعیان نیجریه به همراه همسرش صبح دیروز 
وارد فرودگاه شهید هاشمی نژاد مشهد شد. جمعی از 
مردم مشهد با حضور در میدان فرودگاه مشهد در 
اجتماع بزرگ استقبال از شیخ ابراهیم زکزاکی، رهبر 
شیعیان نیجریه حضور پیدا کردند. در این مراسم 
که با حضور شیعیانی از کشورهای دیگر برگزار شد، 
شرکت کنندگان با در دست داشتن پرچم نیجریه و 
ایران به حضور شیخ زکزاکی واکنش نشان دادند و با 
شیعیان نیجریه در مشهد شعار لبیک زکزاکی سردادند. 
شیخ ابراهیم یعقوب زکزاکی رهبر شیعیان نیجریه به 
همراه همسرش صبح دیروز با استقبال اقشار مختلف 
مردم و جمعی از تشکل های دانشجویی وارد فرودگاه 
شهید هاشمی نژاد مشهد شد و در بدو ورود با استقبال 
یعقوبعلی نظری استاندار خراسان رضوی و جمعی از 

مسئولان استانی و شهری روبه رو شد. 

 

 

 

 

 تحسین قدرت
 علمی و فنی  آمریکا

 ۲۴ مهر ۱۳۷۶ 

 برای افتتاح همایش ائمه جماعت مساجد تهران، 
به مسجد کاشانک در شمال کاخ نیاوران رفتیم. قبل 
از جلسه، آقای انواری، ضمن ستایش زیاد از کمک های 
من به مساجد، توصیه ای برای سازمان برنامه وبودجه 
گرفت که کمک به مساجد در سال آینده افزایش یابد. 
در سال جاری ۸۰۰ میلیون تومان داده ایم. در مراسم، 
آقای ]محمدجواد[ صادق زاده، ]قائم مقام مرکز رسیدگی 
به امور مساجد[، گزارشی از خدمات مرکز داد و سه 
خواسته مطرح کرد: ۱- بیمه اجتماعی ائمه جمعه، ۲- 
تهیه خانه برای بعضی از ائمه مساجد ۳- ایجاد مرکز 

آموزش برای مبلغین دینی. 
 از کمک های فکری و مادی من به مساجد تشکر 
فراوان کرد. من هم درباره نقش تاریخی روحانیت و 
ضرورت حفظ خصیصه مردمی بودن و مسلح شدن به 
اطلاعات و ابزار روز مربوط به تبلیغ و هدایت و توجه 
به زندگی مردم در شرایط حاکمیت دینی، سخنرانی 
کردم. به منزل برگشتیم. تا شب به مطالعه و اصلاح 
خاطرات سال ۱۳۶۰ گذشت. فائزه آمد. برای پذیرش 
برنامه تجلیل جوانان بسیجی جنوب شرق تهران، 
برای خدمات من، تأکید داشت. مناسب نمی دانم و 
آن را لغوکرده ام. قرار بود روز دوشنبه انجام شود؛ در 

روزنامه ها هم اعلام شده؛ باید فکری کنیم. 
ظهر عفت مهمان نوه امام بود. کاظم ]مرعشی[، از 
جلسه ای خبر دادکه با فائزه و جلال رفیع، ]سردبیر 
روزنامه اطلاعات[ داشته اند، برای مقدمات کار انتشار 

روزنامه زن که فائزه امتیاز انتشار آن را گرفته است. 
در گزارش ها، پرواز سفینه آمریکایی کاسینی به 
سوی زُحَل موردتوجه است. دیروز پرتاب شده، ۷ سال 
در راه است و سپس برای مخابره اطلاعات مربوط به 
زُحَل، ۴ سال دور آن خواهد چرخید. ضمناً سفینه 
دیگری همراه دارد که در مسیر جدا می شود و می رود، 
به دور یکی از قمرهای زُحَل می چرخد؛ انصافاً قدرت 

علمی و فنی بالایی دارند. 
کتاب »انتقال قدرت«

انتشار ۲ آلبوم جدید
»سلاسل« 

میرسعید  موسیقی  با  »سلاسل«  آلبوم های 
حسینی پناه و آواز علی مومنیان و »بودن و زمان« به 
آهنگسازی احسان بنی طبا عنوان مجموعه موسیقایی 
جدیدی هستند که به تازگی در دسترس مخاطبان 

قرار گرفته اند. 
»سلاسل« و »بودن و زمان« عنوان ۲ آلبوم 
جدید هستند که به تازگی با آهنگسازی میرسعید 
حسینی پناه و احسان بنی طبا پیش روی مخاطبان 

قرار گرفته اند. 
آلبوم »سَلاسِل« با موسیقی میرسعید حسینی پناه و 
آواز علی مومنیان از جمله محصولات در ژانر موسیقی 
ردیف دستگاهی ایرانی است که به تازگی منتشر 

شده است. 
»سلاسل« با شعر سعدی و احمد شاملو، »صِلتَ« در 
قالب قطعه بی کلام، »فانی« با شعر عنقا، »یادباد« با 
شعر حافظ قطعاتی هستند که در این آلبوم گنجانده 

شده اند. 
آلبوم »بودن و زمان« هم از جمله آثار جدیدی است 
که در قالب یک اثر موسیقایی بی کلام با هنرمندی 
احسان بنی طبا پیش روی مخاطبان قرار گرفته است. 
»بودش و دگرگونی«، »زمانک در حال ذوب شدن 
است«، »چه شکوهی در من است«، »پریشانی فقط 
آشفتگی نیروهاست«، »در افق«، »پاسخی از جهان«، 
»زندگی، خود معجزه است«، »آسودنی مطلق« 

قطعاتی هستند که در این آلبوم گنجانده شده اند. 
احسان بنی طبا در بخشی از توضیح این آلبوم 

آورده است: 
»آلبوم موسیقی »بودن و زمان« از لحاظ ساختار 
دارای شاخصه های موسیقی امبینت و موسیقی 
»دِرُن« است. در نگاه من این ۲ سبک موسیقی، بسیار 
بیش از آنکه به عنوان ژانر با سبک موسیقی بتوانند 
طبقه بندی شوند، نوعی فرم و ساختار موسیقایی اند 
که هر یک متضمن شعور و ادراکی منحصر به فرد 
بوده و هر چند به عنوان فرم هایی مدرن طبقه بندی 
می شوند اما پیدایش آنها قدیم تر از تمامی فرم های 

موسیقایی است. 
در نگاه من موسیقی امبینت درباره ادراک و دریافت 
مودهای مستتر در محیط هاست، ادراک تمِ های روانی 
و وجوه احساسی جاری در محیط ها، شهودِ وضعیت ها 
و حالات احساسی و دریافت حال و هواهای عاطفی 

موجود درآنها.
به زبانی دیگر موسیقی امبینت فرآیند کشف و 
استخراج آمبیانس روانی و کدهای عاطفی محیط ها و 
ترجمه آن به زبان موسیقایی است. همچون استخراج 
مودهای نهفته در »عصرگاه یک راهروی آبی رنگ در 
طبقه هفدهم هتلی متروکه در جنگلی کوهستانی با 
پنجره ای تمام قد در انتهایش« یا مودهای »اتاق یک 
نوزاد به تازگی از خوابی شیرین برخاسته در سکوت 
صبحگاه و خیره به رقص نور سفید پنجره اتاق در نسیم 

خنک صبحگاهی. 
موسیقی امبینت می گوید محیط ها زنده اند، اوقات 
زنده اند؛ و هر زنده بودنی دارای درجه ای از آگاهی 
است، دارای نوعی از ذهن و در تجربه و ابزار همزمان 

مودها و احوالات و ذهنیات.«

دریچه

رئیس انجمن ترویج زبان و ادبیات فارسی گفت: ما هنوز مبانی 
عرفانی، سنت، مشرب و منظومه فکری مولانا را در یک ساختار 
نظام مند و برنامه محور به طور کامل تبیین نکرده ایم. درباره آثار 
مولانا ما نیاز داریم که بخشی از آثار او را بازنگری کنیم و چاپ 

درست و علمی از آن ها ارائه دهیم. 
 »آیین گشایش چهارمین همایش بین المللی مولوی پژوهی«، 
۲۳ مهرماه در دانشگاه اصفهان برگزار شد. در این مراسم سید علی 
اصغر میرباقری فرد، عضو هیات علمی دانشگاه اصفهان و رئیس 
ترویج زبان و ادبیات فارسی کشور به بیان سه نکته در خصوص 
اهداف، چارچوب و فعالیت های همایش مولوی پژوهی پرداخت 
و در این خصوص، اظهار کرد: نکته اول اینکه »چرا ما باید در نظام 
دانشگاهی و علمی کشور به سرمایه های بزرگ فکری مانند مولانا 
جلال الدین محمد بلخی توجه کنیم؟« نکته دوم اینکه »درباره 
این سرمایه های علمی و فرهنگی چه اقداماتی باید انجام دهیم؟« 
و نکته سوم در این بحث این است که »تاکنون در دانشگاه ها 
و عرصه آموزش عالی کشور چه کارهایی انجام داده ایم؟« این 
سه نکته کلی است و می تواند در باب تمام سرمایه های علمی، 
فرهنگی و ادبی کشور مطرح شود.  وی در باب اینکه چرا باید به 
این چهره های اعلاء و شخصیت های شاخص و به گذشتگان مان 
توجه کنیم، گفت: باید بگویم که ما یک میراث بزرگ تمدنی 
و فرهنگی داریم و این اصالت، تمدن و فرهنگ را ما با معرفی 
چهره های برجسته بهتر و بیشتر می توانیم تبیین کنیم. با توجه به 
اینکه جریان های فرهنگی بیگانه و نامانوس، نگاه فرهنگی جامعه 
ما، و به ویژه نسل جوان را تحت تاثیر قرار داده، طبیعی است که 

انجام این کار بسیار ضروری است. 
رئیس ترویج زبان و ادبیات فارسی کشور در خصوص 
دستاوردهای معرفی مولانا جلال الدین محمد بلخی، اظهار کرد: 
دستاوردهای این کار برای ما بسیار زیاد است. در این زمینه، ما 
می توانیم مسیری را فراهم کنیم تا جوانان ما به اینکه ما در عرصه 
تاریخ جهان، صاحب یک تمدن و فرهنگی اثرگذار هستیم، افتخار 
کنند. علت این غنای فرهنگی و تمدنی، پیوستگی آن با منابع 
اسلامی و نیز شکل گیری آن در بستری فرهنگی به نام »ایران« 
است که همیشه سرشار از استعدادهای بزرگی بوده و این در هم 

آمیختن ظرفیت ها باعث ایجاد یکی از درخشان ترین فرهنگ های 
عالم هستی شده است. 

میرباقری فرد درباره نکته دوم از صحبت های خود، گفت: اگر 
بخواهیم در عرصه علمی به شخصیت های بزرگ کشور بپردازیم و 
تصویری روشن از جایگاه، نقش و تمدن اسلامی- ایرانی به دست 
آوریم، باید آگاه باشیم که »شناسایی و شناساندن« یا به عبارتی 
»شناخت و معرفی« این شخصیت ها موضوعی مهم است. اما 
چطور این کار صورت می گیرد؟ شناخت و معرفی این افراد با انجام 
کارهای پراکنده، سلیقه ای و ذوقی به طور کامل حاصل نمی شود. 
هم شناخت آن ها و هم معرفی آن ها باید بر اساس ساختارهای 
علمی دقیق صورت بگیرد تا بتوانیم در این زمینه به درستی عمل 
کنیم. باید از خود سوال کنیم که آیا مولانا را به درستی و کامل 

شناخته ایم و آیا او را به درستی معرفی کرده ایم یا خیر؟
وی در خصوص محور دوم از این نکته که در قبال چنین 
شخصیت هایی، ما چه اقداماتی باید انجام دهیم، اظهار کرد: علاوه 
بر معرفی و شناخت مولوی، ضرورت دارد که مولانا را از بطن تاریخ، 
از عصر، دوره و منطقه جغرافیایی که او می زیسته، همان گونه که 
خود خواسته و گفته است که »من به همه دوران تعلق دارم«، باید 
او را به دنیای امروز منتقل کنیم و ببینیم که چطور می توانیم از 
او بهره بگیریم. به عبارتی، مولوی را از در بطن جامعه، اثرگذار و 
اثربخش معرفی کنیم و از اندیشه و منظومه فکری او بهره ببریم. 

رئیس ترویج زبان و ادبیات فارسی کشور با بیان اینکه 
متاسفانه ما در شناخت مولانا موفق نبوده ایم، افزود: زیرا ما او را در 

نمایشگاهی به نمایش می گذاریم و می گوییم که ما کسی 
را داشته ایم که در ۸۰۰ سال پیش چنین ویژگی هایی را 
داشت. این کار لازم است، اما کافی نیست. مولانا را باید از 
پشت این صحنه های نمایشگاهی در بطن جامعه قرار 

دهیم و متناسب با نیازهای روز از او بهره بگیریم. 
این عضو هیات علمی در باب اینکه در دانشگاه ها و 
عرصه های علمی کشور چه باید بکنیم، خاطرنشان کرد: 
به طور خلاصه، به نظر می رسد که شناخت و معرفی و نیز 
این نکته که از اندیشه های مولانا متناسب با جامعه امروز 

بهره ببریم می تواند کمک کننده باشد. 

وی در خصوص نکته سوم، تصریح کرد: ما در شناخت مولانا 
موفق نبوده ایم، ما هنوز مبانی عرفانی، سنت، مشرب و منظومه 
فکری او را در یک ساختار نظام مند و برنامه محور به طور کامل 
تبیین نکرده ایم. درباره آثار مولانا ما نیاز داریم که بخشی از آثار 
مولانا را بازنگری کنیم و چاپ درست و علمی از آن ها ارائه دهیم. 
هنوز دیوان غزلیات مولانا چندان معتبر نیست که بتوانیم به تمام 
سروده های او استناد کنیم. برخی از آثار او از جمله »مکاتیب« 
و »مجالس« نیاز به کار جدی دارد. البته، در باب مثنوی البته 
کارهای خوبی انجام گرفته و از این جهت کاستی محسوسی 
نداریم.  وی در پاسخ به این پرسش که ما برای معرفی مولانا چه 
کرده ایم؟ گفت: باید بگوییم برای معرفی او، عملا کار جدی و 

درخوری انجام نداده ایم. 
رئیس ترویج زبان و ادبیات فارسی کشور، یادآور شد: اکنون 

بیش از ۸۰ درصد از جوانان و 
نوجوانان ما مولوی را از طریق 
داستانی به نام »ملت عشق« 
می شناسند. در حالی که این 

معلم چهره ای بسیار سخیف و 
غیر واقعی از مولانا ارائه می کند 

و این شخصیت به طور کامل 
در مقابل شخصیت حقیقی 

مولانا قرار می گیرد. 

رئیس انجمن ترویج زبان و ادبیات فارسی: 

مولانا را هنوز نشناخته ایم
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ــی  ــای توانبخش ــاوری و نوآوری ه ــز فن مرک
دیروز  صبح  فیاض بخش  دکتر  شهید 
یکشنبه با حضور روح الله دهقانی فیروزآبادی 
معاون علمی و فناوری رئیس جمهور افتتاح 

شد.
این مرکز با هدف حمایت از استارتاپ ها 
و کسب و کارهای نوپا در حوزه توانبخشی 
مددجویان و معلولان، توسعه فناوری و 
ــالان  ــاوری و توسعه شبکه فع اکوسیستم فن

ــدازی شد. حوزه توانبخشی راه ان
صندوق  توسط  فیاض بخش  مرکز 
تجهیزات  غیردولتی  فناوری  و  پژوهش 
پزشکی با همکاری معاون علمی و فناوری 
ــوم پزشکی و  ریاست جمهوری، دانشگاه عل
خدمات درمانی-بهداشتی ایران احداث شد. 
این مرکز طی تفاهمنامه ای که در شهریور 
ــه  ــروز ب ــت، ام ــده اس ــد ش ــال ۱۴۰۰ منعق س

بهره برداری رسید.
مالی،  ارائه خدمات  به  این مرکز 
ــتابدهی  ــات ش ــا، خدم ــتارتاپ ه ــتقرار اس اس
ــاوره  ــوزش مش ــگ و آم ــتارتاپ ها، مانیتورین اس
به استارتاپ ها می پردازد. وجود فضای 
نمایشگاهی بخشی از ویژگی های این مرکز 

است تا دستاورهای حوزه فناورانه در آن به 
ــود. ــته ش ــش گذاش نمای

این مرکز با زیربنای ۱۵۰۰ متری تنها 
ــور  ــی کش ــوآوری توانبخش ــاوری و ن ــز فن مرک

محسوب می شود.
دهقانی فیروزآبادی معاون علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری در 
این مراسم اظهار داشت: حوزه توانبخشی 
ــازار گسترده ای در حوزه فناوری و نوآوری  ب
دارد. همچنین  ظرفیت بزرگی در حوزه بازار 
تقاضای فناوری توانبخشی وجود دارد و باید 
در این زمینه از استارتاپ ها حمایت کرد. 

ــوزش  ــی در آم ــروز حوزه های ــزود: ام وی اف
عالی وجود دارد که نمی دانیم با آنها 
چکار کنیم. متاسفانه طی چند دهه 
آن  برای  که  شده  تاسیس  رشته های 
نیازسنجی نشده است اما حوزه هایی مانند 
حوزه توانبخشی هستند که در بطن زندگی 
مردم وجود دارد. باید گفت تا بشر هست، 
حوزه سلامت و توانبخشی هم وجود دارد و 
ــرای آن گسترده و فراهم است.  ــاز ب ــازار نی ب
در  ما  داد:  ادامه  فیروزآبادی  دهقانی 
ــم و  ــددی داری ــی متع ــای علم ــور حوزه ه کش

اگر منصفانه بخواهیم، نگاه کنیم در حوزه 
سلامت با سرمایه گذاری که در چهار 
ــران جزو  ــاده است، ای ــاق افت ــر اتف ــه اخی ده
ــوب  ــا محس ــرح دنی ــرآمد و مط ــورهای س کش

می شود.
وی ادامه داد: توان علمی مناسب، تجربه 
بی نظیر همگی  استعدادهای  و  گسترده 
می توانند برای استفاده در جهت تولید 
فناورانه موثر باشند؛ از این رو، با توجه به 
هدف دانشگاه ها و بازار کار جوانان، بسیاری 
از دانشجویان و دانش پژوهان به دنبال 
ایجاد شرکت هایی در جهت تولید نیازهای 

سلامت و توانبخشی هستند. 
ــاره  ــا اش ــور ب ــس جمه ــی رئی ــاون علم مع
به راه اندازی مرکز توانبخشی فیاض بخش 
ــه  اظهار داشت: چنین مراکزی می توانند ب
محل تلاقی دانش و دستاورهای علمی برای 
رفع نیاز توانبخشی و سلامت باشند و نباید 
ــه  ــن مجموع ــوند. ای ــف ش ــا متوق ــن فض در ای
ــی از  ــته های علم ــروع کار هس ــای ش ــد فض بای
ــد کمک کرد  ــه دانشجویان باشد و بای جمل
که این هسته ها به شرکت های پویا 

تبدیل شوند.

افتتاح مرکز فناوری و نوآوری توانبخشی فیاض بخش تهران 
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